3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения комитетов Совета Федерации о внесении изменений в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года, утвержденный постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 25 декабря 2014 года № 733-СФ, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года следующие изменения:

а) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.33 следующего содержания:

"2.5.33. Выездной семинар-совещание "О реализации Федерального закона от 2 июля 2013 года № 148-ФЗ "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части развития индустриальной аквакультуры", г. Боровск, Калужская область", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по аграрно-продовольственной политике и природопользованию и срок исполнения – май;
б) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.91 следующего содержания:

"2.5.91. "Круглый стол" на тему "Особенности и перспективы развития винодельческой отрасли в связи с изменением законодательства Российской Федерации", Краснодарский край", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по экономической политике и срок исполнения – июнь;

в) в пункте 4.3 слово "апрель" заменить словом "май";

г) дополнить раздел 4 пунктом 4.41 следующего содержания:

"4.41. Семинар-совещание по вопросу соблюдения прав человека в Российской Федерации в 2014 году (совместно с Уполномоченным по правам человека в Российской Федерации)", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – май;
д) дополнить раздел 4 пунктом 4.51 следующего содержания:

"4.51. Семинар-совещание "Электронные сервисы – новые инструменты взаимодействия граждан и государственных органов (на примере личного кабинета налогоплательщика)", Федеральная налоговая служба", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности и срок исполнения – май;
е) дополнить раздел 4 пунктом 4.103 следующего содержания:

"4.103. "Круглый стол" на тему "Об актуальных аспектах защиты прав потребителей в Российской Федерации", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по экономической политике и срок
исполнения – июнь.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

29 апреля 2015 года

№ 172-СФ

fw1072.doc   645
fw1072.doc   645